[image: image1.png]

Совет депутатов

КАЗУЛИНСКОГО  сельского  поселения

Сафоновского  района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от 29.06.2017 г.                                                                                                 № 7
Об отчете Главы муниципального

образования Казулинского сельского

поселения Сафоновского района

Смоленской области о результатах

его деятельности за 2016 год

Заслушав и обсудив представленный Главой муниципального образования Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области отчет о результатах своей деятельности за 2016 год, Совет депутатов Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет Главы муниципального образования Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области Цатнева Сергея Павловича о результатах своей деятельности за 2016 год. (Отчет прилагается)
2.Признать деятельность Главы муниципального образования Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области Цатнева Сергея Павловича за 2016 год удовлетворительной.

3.Отметить в деятельности Главы муниципального образования Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области Цатнева Сергея Павловича положительные итоги в решении вопросов: по ремонту дорог, водоснабжение населенных пунктов, благоустройство территории.
4.Поручить Главе муниципального образования Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области Цатневу С.П. в ходе осуществления своей деятельности в 2017 году: заниматься благоустройством населенных пунктов и ремонтом уличных дорог  Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.

5.Обнародовать настоящее решение на стенде информации.

Глава муниципального образования
Казулинского  сельского     поселения

Сафоновского района Смоленской области                                  С.П. Цатнев
                                                                                                                     Утвержден

                                                                                       Решением Совета депутатов

Казулинского сельского поселения

      Сафоновского района Смоленской области
от 29.06.2017 № 7
ОТЧЕТ
Главы муниципального образования Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области о результатах своей деятельности за 2016 год.

     Основная задача Администрации – это обеспечение нормальной жизнедеятельности населения Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области. А чтобы жизнедеятельность населения нашего поселения проходила в нормальной, стабильной обстановке необходимы: хорошее снабжение населения водой и водоотведение, уличное освещение, организация сбора и вывоза бытовых отходов, дороги и привлечение населения к здоровому образу жизни.

На балансе Администрации Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области находится 2,4 км. водопроводных сетей, 2 км. канализационных сетей, 2 колодца, две артезианские скважины, одна водонапорная башня. По подразделу «Дорожное хозяйство» затрачено - 74,5 тыс. рублей, производилась расчистка дорог от снега в сельском поселении, подвоз и разравнивание песка на дорогах поселения, в т.ч. за счет средств Дорожного фонда Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.
           На «Жилищно-коммунальное хозяйство» затрачено  - 1024,1 тыс. рублей. По подразделу «Коммунальное хозяйство»  - 954,5 тыс рублей, в т.ч. : Реконструкция водопроводной сети и водонапорной башни в д. Казулино Сафоновского района Смоленской области – 824,4 тыс. рублей; техническое обслуживание газопровода в д. Казулино – 57,4 тыс. рублей; страховка газопровода в д. Федино – 16,8 тыс. рублей; составление технических планов газопровода в д. Федино Сафоновского района – 30,0 тыс. рублей; пуско-наладочные работы по газопроводу в д. Федино – 21,8 тыс. рублей. На балансе Казулинского сельского поселения числится 15 светильников уличного освещения. На оплату за потребленную электроэнергию по уличному освещению населенных пунктов и техническое обслуживание фонарей израсходовано 68,3 тыс. руб. Так же на «Благоустройство» затрачены денежные средства на уборку бытового мусора – 1,4 тыс. рублей. Возложение искусственных цветов к братской могиле – 4,0 тыс. рублей.

Проводим благоустройство захоронения и памятников погибшим воинам.

Поддерживаем уличное освещение.

Проводим расчистку дорог от снега.

Принято распоряжений - 40.

Принято постановлений - 66.

Ведется прием граждан по личным вопросам.

Своевременно разбираются устные жалобы и обращения

Своевременно ведется ремонт водопроводных и канализационных сетей

Своевременно ведется подготовка жилищно-коммунального хозяйства к зиме.